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Kvalitetsstyringssystemet omfatter: 
 
Salg, design, service og eftermarked indenfor områderne kompressor, 
generatorer og tilbehør samt trykluftanlæg. 
 
Proceduren for Kvalitets- og Miljøkontrol (Quality and Environmental Management 
(QEMS)), der er anvendt til implementering af ovenstående vejledning vedrørende 
praksis i firmaet, er nedfældet i en kvalitetshåndbog kaldet QEMS-manual. 
 
Kundecentret har ansvaret for salg og kundeservice i sit geografiske område og er 
hovedfirmaet på dette marked. Territory Management, marketing, salg og service er 
nøglefunktioner. De fleste salgsselskaber er dedikeret mod produkterne indenfor en 
specifik division, medens nogle er "blandede", dvs. på markedet tilbyder et 
produktsortiment fra adskillige divisioner, og endog fra forskellige forretningsområder. 
Sædvanligvis opererer de "blandede" selskaber på mindre markeder, end det er tilfældet 
for de dedikerede salgsselskaber. 
 
Firmaets ledelse har ansvaret for at få denne praksis kommunikeret ud, forstået, 
implementeret og holdt ved lige på alle niveauer i organisationen i overens-stemmelse 
med systemet. 
 
Kontinuerlig egnethed (formålstjenlighed) bliver gennemgået på medarbejdermøder og 
rapporteret på Forretningsbestyrelsesmøderne til divisionerne. 
 
Kvalitetschefen har, uden hensyn til andre ansvar, ansvaret for og autoritet til at: 
 

 Sikre de procedurer, der er nødvendige for at QEMS bliver etableret, 
implementeret og vedligeholdt. 

 
 Rapportere til topledelsen om gennemførelsen af QEMS og om evt. behov for 

forbedringer.   
 

 Sikre at opmærksomheden for kundekrav fremmes overalt i divisionerne og i de 
fælles aktiviteter. 

 
Ledelsen i firmaet er forpligtet til at opfylde kravene til og konstant forbedre effektiviteten 
for QEMS’en. 
 
Omfang af ISO9001:2000 godkendelsen; Salg, distribution og service af generatorer, 
kompressorer, ekstraudstyr og installation og dermed forbundne servicetiltag. 
 
Omfang af PED godkendelsen; Modul D og H. 
 


